
La presente deliberazione viene affissa il_-=---...:~~4",,- ~ __ aIl'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
t~1 't M.~ R "l"'nf' 
~; t 111--\1,1 l':UUO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 1 e .;\ de 1 _____ _ 

Oggetto: Ex caserma Guidoni al Viale Atlantici di Benevento. 
Approvazione perizia di variante e suppletiva dei lavori urgenti per la bonifica ed il drenaggio 
lungo il perimetro esterno della ex Caserma Guidoni di Benevento dell'importo complessivo 
di € 55.000,00 di cui € 39.025,40 per lavori al netto del ribasso d'asta.- Approvazione 
schema d'atto sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi - Affidamento alla 
Ditta MO.TER di Repola Gianpaolo & c. s.a.s. con sede in Benevento alla C/da Pantano per 
l'importo suppletivo di €. 6.106,10 oltre oneri fiscali.-

L'anno duemilasei il 9iOmof-1Q.ufOJ/...LO del mese di ~QUO 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) bt,. ~l\U~1 D G(I1LLONAR~o ~4r&rpfg~eA~e 
3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale ç?RIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretafti 
L'ASSESSORE PROPONENTE --l-h~~':::::::::::::~=::'::::::..L:"\..... 

LA GIUNTA 

presso la 

Presa visione del rapporto del Settore Edilizia e Patrimonio n. 2365 del 22/03/06, che quì di seguito si 
trascrive: 

" Premesso che: 

- questo Ente, con atto di permuta del 18/12/2003 e successivo atto di identificazione catastale del 18/05/2004, è 
subentrato all'Agenzia del Demanio nella proprietà del complesso immobiliare della Ex Caserma Guidoni, 
ubicata tra il Viale Atlantici, Via T. Ferrelli ed H Viale Mel/usi di Benevento; 



_ con delibera dì G.P. n. 612 del 19/11/04 veniva approvato il progetto dei lavori urgenti per la bonifi.ca e~ il 
drenaggio lungo il perimetro esterno della ex Caserma Guidoni di. B~n.evento dell'importo ~om~lesslvo di € 
55.000,00 di cui € 39.628,56 per lavori ( compreso € 393,16 per onen di sicurezza non soggetti al nbasso ) ed € 

15.371,44 per somme a disposizione; 

A""i·o .. r"ì'"\I""~ n. 2289/02 del 20/12104 ( che si allega in copia) venivano approvate I~ risultanze di gara con 
aQQ;udic:azìone deÌ lavori aUa Ditta MO.TER di Repola Gianpaolo & c. s.a.s. con sede In Benevento alla Clda 

"importo complessivo al netto del ribasso d'asta di € 32.919,30; 

fa medesima determina n. 2289/02 del 20/12/04 fù approvato il nuovo quadro economico dell'importo 

complessivo di € 55.000,00 così distinto: 
LAVORI . 
Per lavori a base d'asta ............................... € 39.235,40 
Ribasso offerto del 17,10 ............................. € 6.709,26 
Restano ................................................... € 32.526,14 
Oneri per la sicurezza ................................. € 393,16 
SOMMANO ................................................................... , € 32.919,30 

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE: 

I.V.A. 20% di € 32.919,30 ............................. € ~.583,86 
Imprevisti elo lavori in economia ..................... € 14.704,27 
I.V.A. imprevisti .......................................... € 1.316,78 
Spese tecniche e generali 
- art. 18 - L. 109/94 (2% di € 39.628,56) .......... € 792,57 
SOMMANO ................................................................... € 22.080,70 

TOTALE.................................................. € 55.000,00 

- con contratto n. 92 di Rep. del 22/02/05 ( che si allega in copia) registrato a Benevento li 09/03/05 al n. 475 Mod. 
2, i lavori di cui sopra furono affidati alla Ditta MO.TER di Repola Gianpaolo & c. s.a.s. con sede in Benevento 
alla C/da Pantano rappresentata dal Sig. Repola Giampaolo nato a Benevento li 22/09/975 C.F. n. RPL GPL 
75P22 A783H per l'importo complessivo di € 32.9919,30 di cui € 32.526,14 per lavori al netto del ribasso ed € 
393,16 per oneri della sicurezza non soggetto al ribasso; 

- poiché parte dei lavori di drenaggio da eseguirsi interessavano gli spazi antistanti l'immobile a confine con il 
fronte dell'immobile sul Viale Atlantici, di proprietà del Comune di Benevento, con nota del 9/11/94, questo Ente 
ha richiesto espressa autorizzazione per l'esecuzione dei detti lavori; 

- il Comune di Benevento ha concesso l'autorizzazione richiesta con propria nota n. 59778 del 26/11/04 (che si 
allega in copia) riportante alcune prescrizioni circa il ripristino degli scavi lungo il marciapiede che hanno imposto il 
ricorso ad alcune categorie di lavoro non previste nell'ambito dei lavori affidati; 

Considerato, inoltre, che: . 
durante la esecuzione dei lavori si sono appalesata ulteriori necessità, quali scavi in roccia, non previste né 

prevedibili all'atto della redazione del progetto, i cui prezzi non erano stati previsti nella stesura del progetto, 
questo Ufficio ha dovuto redigere una perizia di variante tecnica e suppletiva, comunque contenuta nel 
finanziamento complessivo di € 55.000,00, con un aumento dell'importo dei lavori € 6.106,10, pari ad una 
maggiorazione di circa il 18,55%, rispetto all'importo contrattuale di € 32.919,30 ; 

Dato atto che 
- questo Ente con determina n. 11/02 del 10/01/05 impegnò la somma complessiva annua di € 150,00 per'la 
stipula di una polizza fideiussoria con la Compagnia di Assicurazione Reale Mutua a favore del Comune 8 i 
Benevento a garanzia della esecuzione dei lavori di bonifica lungo il perimetro dell'ex Caserma Guidoni sito al 
Viale Atlantici di Benevento; 

- non essendo terminato l'iter burocratico tecnico - amministrativo la predetta polizza non può essere svincolata 
e, quindi, è necessario impegnare una ulteriore somma di € 150,00 per l'anno 2006; 

-la detta perizia ha tenuto conto 
a) dello scavo in roccia per una lunghezza di mt. 115,80 ed altezza variabile da mt. 1,95 a mL 2,10; 



b) della esecuzione di drenaggi, fondazione in misto per spessore di 50 cm. lungo tutto. il tratto di scavo in 
luogo di rinterro con materiale scavato; 

c) letto di massetto in calcestruzzo con interposta rete elettrosaldata; 
d) tubazioni in polietilene ad alta densità del diametro variabile da mm. 125 a mm. 200 per la raccolta di 

acque piovane; 
e) tubazione rigida predisposta per la futura canalizzazione di linee di alimentazione e1ettrica; 

- i ·Iavori innanzi citati sono meglio rappresentati per tipologia di materiale e per quantità nel computo metrico, il 
cui importo complessivo contenuto nell'ambito di quello finanziato di € 55.000,0, è così distinto: 

a) Totale complessivo lavori ......................................... € 46.978,37 
A detrarre: Oneri per la sicurezza non soggetto 
a ribass01 % x € 46.978,37 ....................................... € ..... 469,78 
Resta importo lavori soggetti a ribasso: ....................... € 46.508,59 
A detrarre ribasso contrattuale del 17,10%: .................. € 7.952,97 

Restano per Lavori. ........................... € 38.555,62 
Sommano· Oneri per la sicurezza ......... € 469,78 

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI ........................... € 39.025,40 

b) Somme a disposizione: 
IVA lavori 20% x € 39.025,40 ..................................... € ... 7.805,08 
Polizza fideiussoria ................................................. € 300,00 
Lavori in economia € .... 5.810,31 
IVA lavori in economia ............................................. € .... 1.162,06 
Legge 109/94 art. 18: 2% ........................... : ............. € ....... 897, 15 

In uno somme a disposizione ...............•... € 15.974,60 

........................ TOTALE COMPLESSiVO ........................ € 55.000,00 

- la spesa è imputata al Cap. 10950 imp. n. 2632/04 e 2632/1/04 ( oneri art. 18 L. 109/94 ) 

Visto 
- lo schema d'atto di sottomissione, con allegato verbale di concordamento dei n uovi p rezzi, c on i I quale si 
affidano gli ulteriori lavori per € 6.106,10 al netto del ribasso d'asta per complessivi € 39.025,40 oltre IVA al 20%, 

- la legge 109/94 art. 25 comma b ) e successive modifiche ed integrazioni 
- il D.P.R. n. 554 del 21/12/94 art. 134 ed art 136.-

Preso atto che 

- il gruppo di lavoro per la elaborazione della perizia di variante è così composto: 
1) RUP. Dott. Ing. Valentino MELILLO 
2) Progettista della perizia suppletiva lavori ................. Geom. Silvio,Ocone e Geom. Antonio Sateriale 
3) Certificato di regolare esecuzione, D.L. e conttà ....... Geom. Silvio OCONE; 
4) Responsabile Amm/vo: Rag. Antonio Feleppa e Dott. Serafino De Bellis 
5) Collaboratori Amm. vi e Finanziari: Rag. Vincenzo Bruno - Salvatore Va/enti 

Tutto ciò premesso, considerato, dato atto, visto e preso atto si propone una deliberazione che: 

- approvi la perizia di variante tecnica e suppletiva dei lavori di chè trattasi secondo il quadro economico sopra 
riportato, in uno con lo schema d'atto di sottomissione, con allegato verbale di concordamento dei nuovi prezzi, 
con il quale si affidano alla medesima impresa MO.TER di Repola Gianpaolo & c. s.a.s. con sede in Benevento 
alla C/da Pantano rappresentata dal Sig. Repola Giampaolo gli ulteriori lavori per € 6.106,10; 

- di dare atto che la spesa complessiva pari a € 55.000,00 è da imputarsi al Cap. 10950 imp. n. 2632/04 e 
2632/1/04 ( oneri art. 18 L. 109/94 per € 1.058,09 ) 

- di dare atto che: 
- il gruppo di lavoro per la elaborazione della perizia di variante è così composto: 
1) RUP. Dott. Ing. Valentino MELILLO 
2) Progettista della perizia suppletiva lavori ................. Geom. Silvio,Ocone e Geom. Antonio Sateriale 
3) Certificato di regolare esecuzione, D.L. e conttà ....... Geom. Silvio OCONE; 



4) Responsabile Amm/vo: 
5) Collaboratori Amm.vi e Finanziari: 

Rag. Antonio Feleppa e Dott. Serafino De Bellis 
Rag. Vincenzo Bruno - Salvatore Valenti 

- di inviare copia del presente provvedimento, ad avvenuta sua esecutività, all'ufficio contratti deU'Ente per la 
stipula del contratto, le cui spese ricadono tutte a carico dell'impresa affidataria; 

- d i provvedere alla liquidazione a favore della ditta esecutrice dei lavori su presentazione di fattura previo 
controllo da parte di tecnici di questo Settore con successiva determina dirigenziale 

RITENUTO doversi provvedere all'approvazione della sopra riportata proposta: 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Iì __ -----

Il Dirigente S.E.P. 
(dott. ing. Valentino Melillo) 

V~ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì_------

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

Il Dirigente del Settore FI NANZE r' ONTROLLO ECONOMICO 
(dr':flsergi- Muollo) 

LA GIUNTA ,,2 

DELIBERA 

" ) 
/ 

,,/ 

//"./' 

la premessa è Rarte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

~ - approvi la perizia di variante tecnica e suppletiva dei lavori di chè trattasi secondo il quadro 
economico sopra riportato, i n u no c on lo schema d'atto di sottomissione , con allegato verbale di 
concordamento dei nuovi prezzi, con il quale si affidano alla medesima impresa MO.TER di Repola 
Gianpaolo & c. s.a.s. con sede in Benevento pila, C/d;q,Pantpno rappresentata dal Sig. Repola 
Giampaolo gli ulteriori lavori per€ 6.106,10; -",~, }~. ii 'l '. 

- di dare atto che la spesa complessiva pari a € 55.000,00 è da imputarsi al Cap. 10950 imp. n. 
2632/04 e 2632/1/04 ( oneri art. 18 L. 109/94 per € 1.058,09 ) 

- di dare atto che: 
- il gruppo di lavoro per la elaborazione della perizia di variante è çosJ composto: 
1) RUP. Dott. Ing.~Valentino MELILLO 
2) Progettista della perizia suppletiva lavori......... Geom. Silvio,Ocone e Geom. Antonio 
Sateriale 
3) Certificato di regolare esecuzione, D.L. e cont.tà....... Geom. Silvio OCONE; 
4) Responsabile Amm/vo: Rag. Antonio Feleppa e Dott. Serafino De 
Bellis 
5) Collaboratori Amm.vi e Finanziari: Rag. Vincenzo Bruno - Salvatore Valenti 

- di inviare copia del presente prowedimento, ad awenuta sua esecutività, all'ufficio contratti 
dell'Ente per la stipula del contratto, le cui spese ricadono tutte a carico dell'impresa affidataria; 

- di prowedere alla liquidazione a favore della ditta esecutrice dei lavori su presentazione di fattura 
previo controllo da parte di tecnici di questo Settore con successiva determina dirigenziale 

- di onerare il Dirigente del Settore, di tutti i consequenziali adempimenti; 

- di dare al presente atto immediata esecutività. 



Verbale letto, confe ~ fa e sottoscritto 
(Dr. Giancla~; lA NELLA) 

======--=~~===== =========================== =~ .. ~~~~~~~~~ 
N. Registro Pubblicazione 
Si ce l ica che la presen e deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norm dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BE~ 

I L M ~O' ~ ---!F!r:n:T!/'"". --:F"T:1TTn"'~m'~~~!-:Hrt----
========================================~~-~~~~=~~~====~;+=~:=~~~~=;i~~c 
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. . D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATIESTA che la presente deliberazione è divenuta e secutiva a n orma dell'art. 1 24 del T .U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi ner termini di legge. 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno ---":!ir-H--i 

V Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
lo Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 

O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO,Iì-+-+t-*F~ 

-------------------------------------------------------------~ -:) >(~~~~~~---;:~-;----------~-----------------------ts~---y~ 
':) SETTORE?.çz ~ L.::t cl il ~~~:: ~: iz;. tI' ().6 

SETTORE jlfià~7hgei~J;il . prot. n. v 

( Revisori de( Conti l prot. n. ______ _ 
~t Nucleo di Valutazione prot. n. ______ _ 

~QJ.lk- a+M~ 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento, lì. 't'" 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PATRIMONIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AI PRESIDENTI: 
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA G.P. N. 181 del 31.03.2006 AD OGGETTO: Ex caserlna 
Guidoni al Viale Atlantici di Benevento -Approvazione perizia di variante 
e suppletiva dei lavori urgenti per la bonifica ed il drenaggio lungo il 
perimetro esterno della ex Caserma Guidoni di Benevento dell'importo 
complessivo di €. 55.000,00 di cui €. 39.025,40 per lavori al netto del 
ribasso d'asta - Approvazione schema d'atto sottomissione e verbale di 
concordamento nuovi prezzi - Affidamento alla ditta MO. TER di Repola 
Gianpaolo & C. s.a.s. con sede in Benevento alla e/da Pantano per 
l'importo suppletivo di €. 6.106,10 oltre oneri fiscali -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 



l 

SOTIOMISIO NL\10TER 

I ___ J"'~_~ 

~. ~~ ..... :'.' .... ~ 
~!~\ff~ 
~~ 

PROVINCIA di BENEVENTO 
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO 

Oggetto: Ex caserma Guidoni al Viale Atlantici di Benevento. 
Approvazione perizia di variante e suppletiva dei lavori urgenti per la bonifica ed il drenaggio lungo il 
perimetro esterno della ex Caserma Guidoni di Benevento 
Affidamento alla Ditta MO.TER di Repola Gianpaolo <3t c. s.a.s. con sede in Benevento alla C/da 
Pantano per l'importo suppletivo di € 6.106,10.-

OPERE FINANZIATE: con fondi dell'Ente Provincia Cap. 10950 imp. 2632/04 
CONTRATIO: in data 22 febbraio 2005 n. 92 di Rep. 
IMPRESA: Ditta MO.TER di Repola Gianpaolo & c. s.a.s. con sede in Benevento alla C/da Pantano 

ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE NUOVI PREZZI 

L'anno duemilasei il giorno del mese di in Benevento, presso lo Ufficio Tecnico ·della 
Provincia alla Via Calandra, tra i seguenti sottoscritti sigg. ciascuno. nella qualita: 

- Dott. Ing. VALENTINO MELILLO nato a BENEVENTO (BN) li 01/05/952 nella qualità di Dirigente 
DEL Settore Edilizia e Patrimonio della Provincia di Benevento con sede ivi alla Piazza IV novembre, 
domiciliato per la carica presso gli Uffici Provinciali, C.F. 92002770623; 

Sig. Repola Giampaolo nato a Benevento il 22/09/1975 C.F. n. RPL GPL 75P22 A783H quale 
socio accomandatario della Impresa MO.TER di Repola Gianpaolo & c. s.a.s. con sede in Benevento 
alla e/da Pantano C.F. e numero di iscrizione al registro delle Imprese di Benevento 01311290629-
REA n. 110079; 

Premesso che: 
- con contratto in data 22 febbraio 2005 n. 92 di Rep. registrato a Benevento li 09/03/05 al N. 475 
Mod. 2 l'Impresa MO.TER di Repola Gianpaolo & c. s.a.s ha assunto i lavori di cui trattasi per un 
importo al netto del ribasso d'asta del 17,100/0 di € 32.526,14 al oltre € 393,16 per oneri della sicurez 
za non soggettio a ribasso oltre IV A al 200/0; 

- poiché parte dei lavori di drenaggio da eseguirsi interessavano gli spazi: ~t1t\stFJi8ti l'immobile a 
confine con il fronte dell'immobile sul Viale Atlantici, di proprietà del Comune di Beneve:nto, con nota 
del 9/11/94, questo Ente ha richiesto espressa autorizzazione per l'esecuzione dei detti lavori; 

- il Comune di Benevento ha concesso l'autorizzazione richiesta con propria nota n. 59778 del 
26/11/04 riportante alcune prescrizioni circa il ripristino degli scavi lungo il marciapiede, oltre ad altri 
lavori che hanno imposto il ricorso ad alcune categorie di lavoro non previste e non prevedibile nello' 
ambito dei lavori affidati quali: 

a) scavo in roccia per una lunghezza di mt. 115,80 ed altezza variabile da mt. 1,95 a mt. 2,10; 



2 

b) esecuzione di drenaggi, fondazione in misto per spessore di 50 cm. lungo tutto il tratto di 
scavo in luogo di rinterro con materiale scavato; 

c) letto di massetto in calcestruzzo con interposta rete elettrosaldata; 
d) tubazioni in politilene ad alta densità del diametro variabile da mm. 125 a mm. 200 P er l a 

raccolta di acque piovane; 
e) tubazione rigida predisposta per la futura canalizzazione di linee di alimentazione elettrica; 

A tale scopo questo ufficio ha redatto una perizia di variante tecnica e suppletiva, con l'adozione di n. 
13 nuovi prezzi di cui all'elenco denominato" Elenco Nuovi Prezzi" allegato A), che seppur contenuta 
nel finanziamento complessivo di € 55.000,00, i cui lavori hanno subito un aumento di € 6.106,10, 
pari ad una maggiorazione di circa il 18,55%, rispetto all'importo contrattato di € 32.919,30 e che tale 
perizia è stata approvata dalla Giunta Prov.le con delibera di G.P. n. in data resa esecutiva in 
data; 

la Prefettura di Benevento con nota n. prot. n. del ha certificato la inesistenza a 
carico della precitata ditta MO.TER di Repola Gianpaolo & c. s.a.s. con sede in Benevento alla C/da 
Pantano di procedimenti e provvedimenti in applicazione delle misure di prevenzioni così come 
previsto dallo art. 2 della Legge n. 936/82 e successive; 

TUTTO CIO' PREMESSO: 
s! addiviene all'odierna riunione per la stipula del presente atto di sottomissione. 

ART. 1 ) Sig. Repola Giampaolo, nato a Benevento il 22/09/1975 C.F. n. RPL GPL 75P22 A783H quale 
socio accomandatario della Impresa MO.TER di Repola Gianpaolo & c. s.a.s. con sede in Benevento 
alla C/da Pantano C.F. e numero di iscrizione al registro delle Imprese di Benevento 01311290629-. 
REA n. 110079, presa visione della perizia variativa e suppletiva, dichiara e si obbliga ad eseguire, 
senza eccezione alcuna, i lavori in essa previsti agli stessi patti, condizioni del contratto principale. 

ART.2) L'importo totale complessivo dei lavori d i c hè t rattasi , determinato c on prezzi, su cui s i è 
applicato il ribasso del 17,10% ammonta a € 39.025,40 per cui agli effetti fiscali si dichiara che 
l'esecuzione dei lavori di cui al presente atto di sottomissione comporta, un incremento di € 6.106,10 
per lavori rispetto all'importo di € 32.919,30 aggiudicato e contrattato pari ad un aumento del 18,55%.-

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto dalle parti in segno di completa accettazione, 
con l'avvertenza che mentre è subito impegnativo per l'impresa , lo sarà per la stazione appaltante 
soltanto dopo la approvazione superiore 

Benevento li 

L'IMPRESA 
( MO.TER di Repola Gianpaolo & c. s.a.s 

MOTER 
di Giampaolo Repnla & C. s.a.s. 

MOVHvt:.,; ';':':kRA 
C.da-Pant;" Il :ll'Vento 

. lva U l 3 l i .2BO 629 

IL DIRIGENTE 
DOTT. ING. VALENTINO MELILLO) 

di Gian1p< 
MO\' 

c.da pant 
p. l' 



'" 
~~4 
~~~ 
~?~'~.~~ •••.•. '.;]---JèY 9, \ 

;..rl~J, "" t-

PROVINCIA DI BENEVENTO 
SEDORE EDILIZIA E PATRIMONIO 

l 

VERBALE N.P. 

OGGETTO: LAVORI URGENTI E BONIFICA LUNGO IL PERIMETRO ESTERNO DELLA EX CASERMA GUI 
DONI. - Impresa esecutrice dei lavori Ditta MOTER DI REPOLA GIAMPAOLO & C. s.a.s. -

VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI 

L'anno duemilacinque il giorno 05 del mese di gennaio in Benevento, presso il Settore Edilizia e Patrimonio della 
Provincia al Largo G. Carducci ( ex Via Calandra ), tra i seguenti sottoscritti sigg. ciascuno nella qualità: 

- Geom. Nicola De Michele nato a Pontelandolfo li 01/01/1947 nella qualità di Dirigente vicario del Settore 
Edilizia e Patrimonio domiciliato per la carica presso gli Uffici Provinciali, C.F. 92002770623; 

- Geom. Silvio Ocone nato a Benevento il 04/01/1947 , funzionario direttivo del Settore Edilizia e. Patrimonio e 
nella qualità di Direttore dei Lavori domiciliato per la carica presso gli Uffici Provinciali, C.F. 92002770623; 

ER 
lola & R~l.:aSig. Repola Giampaolo nato a Benevento li 22/09/975 C.F. RPL GPL 75P22 A783H socio accomandatario 
?o6~ene~~mpresa Moter di Giampaolo Repola & C. S.A.S. con sede in Benevento alla Contrada Pantano C.F. 
\ 29062901311290629 

Premesso che: 
- con determina n. 2289/02 del 20/12/04 i lavori di cui in oggetto furono aggiudicati all'Impresa Moter di 
Giampaolo Repola & C. S.A.S per un importo al netto del ribasso d'asta del 17,10% di € 32.919,30; 
- che nelle more del contratto in corso di stipula, attesa l'urgenza degli stessi, i lavori furono consegnati in data 
27/12/04 sotto le riserve di legge per essere ultimati in data 10/01/05: 
- durante la esecuzione delle opere fù accertato che v'era la necessità della realizzazione di alcuni interventi non 
previsti nel progetto principale e che avrebbero reso l'opera piu' funzionale; 

- per le nuove categorie di lavoro non inserite nell'Elenco dei Prezzi del Capitolato Speciale di Appaltato, che 
formerà parte integrante del contratto in corso di stipula, mancano i relativi prezzi per la contabilizzazione dei 
lavori stessi, per cui si rende necessario procedere al concordamento di nuovi prezzi, i quali sono stati tutti 
desunti dal prezzario della Regione Campania vigente all'epoca della gara espletata in data 20/12/2004. 

TUTTO CIO' PREMESSO: 
si addiviene all'odierna riunione per la stipula del presente VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI. 

ART.1) Il Sig. Repola Giampaolo nato a Benevento li 22/09/975 C.F. RPL GPL 75P22 A783H socio 
accomandatario dell'Impresa Moter di Giampaolo Repola & C. S.A.S. con sede in Benevento alla Contrada 
Pantano C.F. 01311290629 preso visione dei nuovi prezzi, dichiara e si obbliga ad eseguire, senza eccezione 
alcuna, i lavori con l'applicazione dei nuovi prezzi agli stessi patti, condizioni del contratto principale. 

ART.2) Ai sensi degli art. 136 del Regolamento di attuazione della Legge quadro in materia di Lavori Pubblici 
11febbraio 1994 n. 109 approvato con D.P .R. n. 554 del 21/12/1999 vengono concordati i seguenti nuovi prezzi, 
per un totale di n. 12 voci, di cui all'allegato A) denominato "ELENCO NUOVI PREZZI'~. 

<.- ~'. 



2 

ART.3) I detti nuovi prezzi sono stati desunti dalla PREZZARIO LAVORI PUBBLICI IN CAMPANIA in vigore dal 
18 dicembre 2003 \ ~ella Regione Campania e, quindi, anche all'epoca della gara, in conformità delle decisioni 
adottate dalla G.R. con delibera n. 3070 del31 /10/92003 e successivamente ridotti applicando il ribasso offerto in 
sede di gara pari al 17,10% 

ARTA) L'importo totale dei lavori di chè trattasi ,determinato con l'applicazione dei nuovi prezzi, di cui al precitato 
allegato elenco, ammonta complessivamente a € 32.919,30, per cui agli effetti fiscali si dichiara che 
l'esecuzione dei lavori, con l'applicazione dei nuovi prezzi, non altera l'importo dei lavori appaltati, aggiudicati e 
contrattati. 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto dalle parti in segno di completa accettazione, con 
l'àwertenza che mentre è subito impegnativo per l'impresa, lo sarà per la stazione appaltfn.te soltanto dopo la 
approvazione superiore 

ENTE S.E.P. 

L~!~~L1LLO ) 

.c_", 



l~,L E GAIO {(A 
1

-- -'--:~~~,~~,-:\ ~.I===================== . . ==== 
j .... _,::'.-t.~'.;.1 \\ unita 

r ~t:'f1r.d, \ -;-"';\'. D E S -, n [ Z [ () ~' E D E [ [' \ R T r C' () [ () d- P R E Z Z O ! T:~~f. .. \~:; ,-;-'" l.. l', - ,~.. .., I . -;.. I .,1 UNlTARiO 

r'-_:_-~~)~iii!f:.j~~::-:::c--- .--.------.. ---.. -l---.l:~-:=-t.;.-.. -f;{~ç;. .. I2_:_ .. _._... 1;;L-~_~_q .. __ ~:~ .. ----- .. __ .. _._~:5..._ S=i:.<.!------.. -- .. --.... ----..... -:=---.------... -..... :c.::_~::-=_=_:=:=~:=_--7.::_:h ... ~:.:~~:=. ___ ...... ~_=.=: 
A" 1iJ. - \ 

Nr.~~· .. scavo a sezione obbligata eseguito in zona ampia compresi protìlatura delle pareti e carico su mezzo di trasporto: in terreno: 
EO I.002c / . vegetale, in terreno naturale incoerente o poco coerente, in materiale di riporto, in pozzo lana o tufi non lapidei: scavo tino a 2 m i 
r-t p a ~ euro (nove virgola quattordici) l mJ 9.14 

Nr. 2 
EOl.002d· 

NPol 

Nr.3 
E07.009b 
t-J9~; 

Nr.4 
L02.083b 
NPC ~ 

Nr.5 
n.p.] ? 
Nr.6 
R02.027 
+I p,c 'S 

Nr.7 
R02.030,_ 
t-lPO~ 

Nr.8 
R02.038., 
tlP~ ,.. 
Nr.9 
U01.018a 

j'J"cS 

Nr. lO 
UOl.018d 
f'I,O<1 

Nr. Il 
U02.030 
rfP..&D 

Nr.12 
U02.038b 
f'Cp.ji 

Nr.13 
U02.170 
r-sP1Z 

i 
i 

Scavo a sezione obbligata, tino alla profondità di 2 m, compresa ['estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente i 
massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino a un massimo di 5000 m: in rocciai 
compatta, senza uso di mine, con l'ausilio di mezzi di demolizione meccanica l 
euro (cinquantauno virgola otto) i 

I 
Esecuzione drenaggio orizzontale con ghiaia o ciottoloni di cava locale, posta a secco con ausilio di mezzi meccanici e 
spianamento a mano Spessore oltre cm lO 

coni 

euro (trentaotto virgola cinque) I 
Cavidotto con tubazione rigido per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica in PVC serie media, conforme alle norme CEli 
23~29 fase. 1260, bicchierato con striscia elicoidale gialla di segnalazione fornita e posta in opera in- scavo o in cavedi (pagati a 
parte)compreso: giunzioni, curve, manicotti, caval10tti di fissaggio serie pesante, del diametro nominale di: 63 mm 
euro (quattro virgola zerocinque) 

fornitura eposa in opera di tubazione microfessurata per drenaggio in P.V.c. del diametro di 125 mm 
euro (sei virgola ventitre) 

Rimozione di pavimento in lastroni in pietra di altezza da 5 cm fill0 a 18 cm, compresi la catalogazione delle lastre, la rimozione del 
sottofondo e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio 
euro (dodici virgola settantasei) 

Demolizione di pavimento in matton~ marmette, ecc., compreso il sotto fondo , anche con eventuale recupero parziale del materiale 
euro (sei virgola sessantaquattro) 

Demolizione di sotto fondo in malta cementizia 
euro (sedici virgola tre) 

Tubazioni con superficie liscia in PE-AD (polietilene ad alta densità) di classe di pressione nominale PN 3,2 (tipo 303) rispondenti 
alla normativa di prodotto UNI 7613/78 in barre di qualsiasi lunghezza, fomite e poste in opera, controllate secondo gli standards 
Europei ISO 9002 e rispettate le indicazioni del D.M. LPP. del 12/1211985 sulle condotte per fognature, compensato nel prezzo 
ogni onere per la posa in opera e la saldatura del giunto di testa, escluso solo la formazione del letto di posa e del rinfianco in 
materiale idoneo e i pezzi speciali: del diametro di 125 mm 
euro (dieci virgola sessantasei) 

idem c.s .... diametro di 200mm 
euro (quattordici virgola zerotre) 

Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la 
vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee 
macchine, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le maodalità prescritte nelle Norme 
Tecniche, misurata in opera dopo costipamento 
euro (quattordici virgola quarantauno) 

I 
Geocomposito costituito da un geotessile non tessuto accoppiato alla rete grimpante, per i seguenti spessori e pesi: spessore 15 mm

l
! 

e peso> 750 g/mq I 

euro (undici virgola ottantaotto) , 

Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere 
ed ogni altro onere e magistero 
euro (uno virgola sessantaotto) 

I Lo J). 

COìYi:'vt ITfENTE: :\rnrnin is tr:lzil) n è Provinci:tk ['guidoni2' (C',ACC.--\ 'PnMus\) l 

mJ 51.80 

mJ 38.50 

m 4.05 

mi 6.2311 

m:1 12.761\ 

m:1 6.6411 

.1 
y-n3 16.30 

m 10.66 

m 14.0311 

mJ 14.41 

mq 11.88 

m 1.68 


